do Q/^ton-ic^^ío■ de
Estado de São Paulo ^

^játâ/rtcd^a 3Sa//^('e<i'yúry

Ofício n° 734/2025 - SG

Bertioga, 28 de novembro de 2025.

À

Presidência da Câmara Municipal de Bertioga

Exmo. Sr. Antonio Carlos Ticianelli

Presidente

Assunto: Comunicação de atendimento à Indicação n° 423/2025 - Processo administrativo n°

10422/2025

Senhor Presidente,

Cumprimentando cordialmente, encaminho a Vossa Excelência informações referentes ao
atendimento da Indicação n° 423/2025, apresentada pelo Vereador Eduardo Pereira, que
solicitou melhorias na iluminação e sinalização às margens da Rodovia Rio-Santos, na entrada

do bairro Sítio São João.

Informamos que, conforme manifestação da Diretoria de Gestão Energética, vinculada à
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, as melhorias de iluminação no trecho indicado são
de responsabilidade da Concessionária Novo Litoral. Assim, a demanda foi formalmente

encaminhada à referida Concessionária, para análise e providências dentro de sua competência.

Dessa forma, comunicamos o encaminhamento e as medidas cabíveis quanto à indicação
apresentada, colocando esta Secretaria à disposição par^ventuais esclarecimentos adicionais.

ANDRÉ DOS miS SERGENTE
/  Proioco-ü

Secretário de Gov/rno e Gestão Institucional ^
iJí

Prefeitura db Município de Bertioga i n ^
tiora

Funcionár

Rua Luiz Pereira de Campos, 901 - Vila Itapanhaú-Bertioga/SP-CEP: 11250-000-(13) 3319.8020^'^^®!" . ^
www.bertioga.sp.gov.br TèW®®

11/11/2025, 16:15 Gmail - Oficio 173/25 - SU; Encaminha indicação n° 423/2025 (Iluminação Pública na Rodovia Rio Santos); PA 10422/2025

I

PMB.su. <pmb.su.bertioga@gma§l.com>

Oficio 173/25 - SU; Encaminha indicação n® 423/2025 (liuminação Púbiica na
Rodovia Rio Santos); PA 10422/2025
1 mensagem

PMB.SÜ. <pmb.su.bertioga@gmail.com> 11 de novembro de 2025 às 16:14
Para: faixadedominio@novolitoral.com.br, Marceio Sartorio <marceio.sartorio@novoiitorai.com.br>

Prezados, boa tarde!

Encaminho ofício 173/25, onde é soiicitado meihorias de iiuminação púbiica no endereço: Rodovia Rio Santos, aitura
da curva de acesso ao iixão - Bairro Sítio São João - Bertioga/SP.

Atenciosamente

SU/DGE.

Secretaria Municipai de Serviços Urbanos.
Fone: (13) 3319-8035.

Ofício - 173-25-SU - CNL - Solicita iluminação Rio Santos entrada do Sítio São João - PROC INTERNO
10422.25 - IND. 423.25.pdf
393K

https.7/mail.google.com/mail/u/0/?ik=0dba4a427f&view=pt&search=all&peimthid=thread-a;r-8788644091241501898&simpl=msg-a;r-8687842572... 1/1

Estado de São Paulo

Bertioga, 11 de novembro de 2025.

Ofício n". 173/25-SU.

Prezado Senhor;

Com nossos cumprimentos, nos dirigimos àV.Sa. para encaminharmos

anexa, Indicação n° 423/2025, do Nobre Vereador Eduardo Pereira, onde é informada a falta

de iluminação pública na Rodovia Rio Santos, na entrada do Bairro Sítio São João, altura da

curva de acesso ao lixão, para vossa análise e manifestação.

Sem mais para o momento, certos de Vossa atenção, aproveitamos a

oportunidade para apresentarmos nossos protestos de estima e consideração.

Secretário Municipal de Serviç<5s Urbanos

Nelson Slimões
Diretor de Gestão Energética

CONCESSIONÁRIA NOVO LITORAL

Rua Luiz Pereira de Campos, 901 - Bertioga - CEP 11.250-117